






• Gjendja e llogarive me 31 Dhjetor 2022 ndahet si në Aneksin Nr. 2 bashkëngjitur  pjesë 

e kësaj Marrëveshjeje. 

 

• Punonjesit e Eko Vepra sh.p.k. transferohen si ne Aneksin Nr. 3  bashkëngjitur  pjesë e 

kësaj Marrëveshjeje. 

 

• Punonjësit ekzistues të shoqërisë “Eko Vepra” sh.p.k transferohen sipas nevojave, por të 

gjithë tek Shoqëria Pritëse duke plotësuar dispozitat ligjore  si dhe format dhe afatet e 

njoftimit në organet e administratës publike. 

 

• Përfaqësuesit ligjorë dhe financiarë  të Shoqërisë “Eko Vepra” sh.p.k. janë angazhuar të 

vlerësojnë me mënyrat më të drejta të mundshme pasuritë e shoqërisë “Eko Vepra” 

sh.p.k. dhe kanë marrë përsipër të përsosin rregullimet e kësaj Marrëveshjeje në përputhje 

me nevojat e sistemit të veprimeve ligjore që lidhen me bashkimin me perthithje dhe 

pjesëmarrjen në shoqërinë pritëse (perthithese). 

 

BASHKIMI 

Palet bien dakort se bashkimi do te permbyllet ne daten 31.12.2022 dhe se hyrja ne fuqi e kesaj 

mareveshje ka efekt nga data 01.01.2023, data e bashkimit, pas plotesimit te te gjitha kushteve 

dhe afateve te kesaj mareveshje dhe depozitimit te cdo dokumenti tjeter qe eshte pjese e 

transaksionit te bashkimit. 

 

• Qe nga data e bashkimit Shoqeria perthithese do te zoteroje te gjitha te drejtat privilegjet 

dhe imunitetet e seciles pale. 

• Te gjitha pasurite ne pronesi te Shoqerise se perthithur “Eko Vepra” sh.p.k do te 

transferohen dhe do te kalojne ne pronesi te Shoqerise perthithese pa nevojen e nje 

veprimi apo te nje dokumenti ligjor tjeter dhe Shoqeria perthithese do te jete pergjegjese 

per te gjitha detyrimet e seciles pale. 

• Ortak i Shoqerise do te  mbetet “KISHA ORTHODHOKSE AUTOQEFALE E 

SHQIPERISE”  me 100 % të kuotave te kapitalit te shoqerise. 

• Administratori i vetem i Shoqerise do te jete Administratori aktual i Shoqerise perthithese 

“Energjia Ekologjike”  Z Harallambe Gjoka. 

• Adresa e selise se Shoqerise perthithese “Energjia Ekologjike” Shpk mbetet e pa 

ndryshuar. 

• Vlera e kapitalit per shoqerine “Energjia Ekologjike” shpk perpara bashkimit me 

perthithje  ishte 200.000 (njeqind mije) leke dhe pas perthithjes do te behet 1.200.000 (nje 

milion e dyqind mije) leke si edhe vlera primit te lidhur me kapitalin perpara bashkimit me 

perthithje ishte 0 (zero) leke dhe pas perthithjes do te behet 279,680,000 leke. 

 

TË DREJTAT DHE DETYRIMET E PALËVE 

 

Të dy palët kontraktuese të kësaj Marrëveshjeje, garantojnë vullnetin e mirë dhe angazhim 

maksimal për zbatimin e kësaj Marrëveshjeje dhe mbarëvajtjen e bashkëpunimit për rregullimin 

e pasojave, deri në sistemimin e të gjithë veprimeve ligjore përkatëse. 

Si rezultat te gjitha asetet, te drejtat, kontrata, marreveshjet, aktet dhe marredheniet e “Eko 

Vepra” sh.p.k do ti kalojne “Energjia Ekologje” Shpk. 

Cdo e drejte dhe detyrim i cili nuk eshte permendur sa me siper. 

 
























